
 

 
 

Prot.3419  
Codice Univoco Ufficio: UFNNYN 

           Settimo Torinese, 16/05/2019   

          Al Consiglio di Istituto 

                      Al Direttore S.G.A 

      All’Albo e al sito web dell’Istituto 

 

 

DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2019 

 

PROGETTO 10.6.6B-FSEPON-PI-2019-11 

Titolo: "L'automazione industriale oggi per l'industria 4.0" 

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

 

CUP :   G38H18000310007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9901 del 20 aprile    2018    “Potenziamento    dei 

percorsi    di    alternanza    scuola-lavoro”    Nota    Prot. AOODGEFID prot. 4447 del 18 

febbraio 2019.   Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  Obiettivo Specifico 10.6 – 

Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5. 

 

VISTA la nota Prot. n. 0011290 del 5/04/2019 con la quale l'Autorità di Gestione PON ha 

pubblicato le graduatorie definitive dei Progetti FSE; 

 

  VISTA  la comunicazione pervenuta dal Miur prot. n.14635 del  9/5/2019 relativa 

all'autorizzazione del progetto e all'impegno di spesa a valere sul PON Fondi Strutturali Europei-– 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020- con la quale  si assegna codesto Istituto il finanziamento di €. 46.625,00 per il 

progetto identificato al codice 10.6.6B-FSEPON-PI-2019-11 (l’impegno finanziario è stato 

comunicato  all’USR del Piemonte con nota Miur prot. AOODGEFID /12267 del 15/04/2019.  

 

 VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 /2018, concernente “ Regolamento concernente le  

  Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

CONSIDERATO che si deve procedere all' assunzione del  finanziamento al Bilancio della 

Scuola per il 2019 onde consentire l' avvio delle attività programmate; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

          “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  
 

VISTE le delibere degli OO.C.C. relative al Piano Integrato FSE d’Istituto; 



 

 
 

 

VISTA la nota di autorizzazione dei progetti di cui all’ avviso in oggetto,prot.n.AOODGEFID/9901 

del 20/04/2018; che rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle attività. 

 

I  progetti  autorizzati  dovranno  essere  realizzati  e  chiusi  mediante  l’apposita  funzionalità  di 

“Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 30/09/2021, utilizzando anche il 

periodo estivo, e almeno un modulo formativo dovrà essere realizzato e certificato su SIF entro 

il 30/09/2020. 

 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 

Annuale 2019, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON 

contraddistinto dal codice identificativo; 

DECRETA 

 

 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2019 dei fondi 

relativi al PON FSE – Progetto Codice Nazionale “10.6.6B-FSEPON-PI-2019-11come di seguito 

specificato: 

 

 

 

Codice 
Progetto 

 
CUP 

 
Titolo Modulo 

Totale 

autorizzato 

Progetto 

 
Capitolo 

10.6.6B G38H18000310007 Percorsi di alternanza 
Scuola- 

  

FSEPON-PI-  Lavoro Transnazionali-: € 46.625,00 A0409 

2019-11  L'automazione industriale 
oggi per l'industria 4.0" 

  

 

I  predetti  finanziamenti dovranno essere iscritti nelle Entrate del Programma Annuale 

all'Aggregato 02/1. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre i correlati atti 
contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 2019.  
Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d’Istituto.     

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                        Silvia VISCOMI 


